
BISICO Provitemp K - instrukcja użycia PL 
 

Informacje o produkcie 
BISICO Provitemp K jest specjalnym materiałem do wykonywania prowizorycznych koron  i mostów 
charakteryzujący się przeziernością świetlną. 
Dostarczany jest w 50ml kartuszach 4:1 przeznaczonych do aplikacji w połączeniu z pistoletem 4:1, co 
umożliwia szczególnie proste i praktyczne stosowanie oraz zapewnia odpowiednie proporcje mieszanych 
składników. 
BISICO Provitemp K poddaje się łatwo obróbce przy pomocy instrumentów obrotowych oraz daje się 
znakomicie polerować. Korony wykonane z BISICO Provi Temp K można naprawiać przy pomocy tego 
samego materiału, ale lepszym rozwiązaniem jest stosowanie światłoutwardzalnych kompozytów typu Flow. 
1. WSKAZANIA 
Materiał do tymczasowej odbudowy protetycznej. 

 
2. INTERAKCJE 
Do mocowania prowizoriów wykonanych z Provitemp K należy stosować cementy prowizoryczne produkowane bez 
dodatku eugenolu. W wypadku stosowania cementów zawierających eugenol, należy liczyć się z zakłóceniem 
twardnienia cementów kompozytowych używanych później jako mocowanie ostateczne. 
 
3. PRZYGOTOWANIE 
Przed preparacją kikuta (albo przewidzianą ekstrakcją) należy wykonać wycisk sytuacyjny z zastosowaniem 
wiążących addycyjnie silikonowych mas wyciskowych (przy modelach z wymaganą stabilnością wymiarową!), lub 
stosując masy alginatowe. W celu polepszenia stabilności uzupełnienia prowizorycznego, należy z wycisku wyciąć 
przestrzenie międzyzębowe. 
Usuwamy zamknięcie kartusza (bezwzględnie wyrzucić, nie używać ponownie!) i zastąpić je odpowiednią 
końcówką mieszającą. Następnie umieszczamy kartusz w pistolecie dozującym – tym samym materiał jest gotowy 
do użycia. 
Uwaga: materiał wypływający z końcówki w pierwszej kolejności (mniej więcej wielkości zielonego groszku) należy 
usunąć. Mieszanina wypływająca później z końcówki jest już materiałem znakomicie nadającym się do użycia. 
Zasada ta dotyczy każdego ponownego użycia materiału. 
Użyta końcówka służy jako zamknięcie kartusza, aż do jego następnego zastosowania. 

 
4.  APLIKACJA I UTWARDZANIE 
Aplikowanie do wycisku sytuacyjnego odbywa się poprzez lekki nacisk na spust pistoletu bezpośrednio z 
końcówki mieszającej. Aby uniknąć powstawania pęcherzyków powietrza, należy końcówkę mieszającą 
utrzymywać zanurzoną w wyciskanym materiale i prowadzić dotykając dna wycisku. 
Formowanie prowizorium 
a) Wycisk sytuacyjny w odpowiednich miejscach wypełniamy Provitemp K. 
b) Umieszczamy wycisk w ustach pacjenta. Czas przewidziany dla wykonania punktów a i b to 60 sek. 
c) Wycisk wypełniony Provitemp K usuwamy z ust pacjenta po 1-2 min. Przy wykonywaniu prowizorium na 
modelu są to 
odpowiednio 3-4 min. 
Uwaga: prowizorium należy wyjmować, gdy jest ono jeszcze w stanie elastycznym. 
Twardnienie i opracowywanie 
Po zdjęciu prowizorium z wycisku sytuacyjnego (albo z kikuta zębowego) usuwamy nadmiary materiału. 
Zalecamy utwardzenie tak otrzymanego prowizorium w gorącej wodzie o temp. 45°C – 55°C, najlepiej w 
przeznaczonym do polimeryzacji naczyniu ciśnieniowym. Po utwardzeniu materiału, możemy przystąpić do 
jego dalszej obróbki. W razie pominięcia tego kroku, twardnienie materiału w temperaturze pokojowej jest 
wystarczająco zaawansowane dopiero po ok. 6 min. i dopiero po upływie tego czasu jest możliwa dalsza jego 
obróbka (szlifowanie, polerowanie) przy pomocy narzędzi obrotowych. Nie wdychać pyłu, stosować maski 
ochronne lub systemy odsysające! 
Uwaga: warstwę hamującą reakcję powstającą na powierzchni prowizorium w wyniku działania tlenu 
zawartego w powietrzu, należy przed dalszą obróbką usunąć przy pomocy odpowiedniego środka, np. 
alkoholu etylowego. 
Naprawa prowizorium 
Prowizoria wykonane z Provitemp K charakteryzują się wysoką odpornością mechaniczną. Jednak w 
wypadku, gdy dojdzie do uszkodzenia prowizorium wykonanego z Provitemp K zalecamy następujące 
postępowanie: 
a) uszkodzenie prowizorium krótko po wykonaniu 
Miejsca które uległy uszkodzeniu należy połączyć świeżą warstwą Provitemp K wyciśniętą z kartusza. 
b) uszkodzenie prowizorium aktualnie noszonego przez pacjenta 
Miejsce uszkodzenia należy zszorstkować przy pomocy frezu lub piaskarki, a następnie ponacinać. 
Na przygotowane w ten sposób uszkodzone miejsca nanosimy świeżą warstwę Provitemp K i łączymy ze sobą. 
W celu przyspieszenia procesu polimeryzacji można zanurzyć prowizorium w gorącej wodzie o temp. ok. 50°C. 
Wskazówka: materiał Provitemp K który jeszcze nie uległ związaniu możemy usunąć używając chusteczek 
nasączonych alkoholem lub innym rozpuszczalnikiem. 
 

Rozkład czasowy procesu twardnienia Provitemp K 

 



Uwaga: jeżeli ostateczna polimeryzacja przebiega w temperaturze pokojowej, należy odczekać ok. 6 min. (licząc 
od początku mieszania) przed rozpoczęciem końcowej obróbki prowizorium. 
 
5.  PRZECHOWYWANIE 
Nie przechowywać w temp. powyżej 25ºC (78ºF)!. Nie stosować po upływie daty ważności. Data ważności 
podana na opakowaniu. 
Przechowywać w miejscu niedostępnym dla dzieci! 
 
6.  INFORMACJE DODATKOWE 
Provitemp K nie zawiera metaakrylatów metylowych, ale w jego skład wchodzą inne akrylaty. Ze względu na ich 
obecność, u wrażliwych pacjentów nie można wykluczyć reakcji alergicznych wywołanych przez Provitemp K. W 
wypadku gdy dojdzie do takich reakcji, należy bezzwłocznie zaniechać stosowania Provitem K. Ogólnie nie należy 
stosować Provitemp K u pacjentów wykazujących reakcje alergiczne na obecność akrylatów. 
Wyłącznie do użytku profesjonalnego! 
 
7. OPAKOWANIA I NUMERY REFERENCYJNE 
 

1 kartusz 50 ml, 15 końcówek 
mieszających, instrukcja 
użytkownika 

73560 - A1 
73540 - A2 
73570 - A3 
73580 – A3,5 

 
Zastrzeżenie: 
Nasze rady, sugestie i zalecenia dotyczące tego produktu udzielane są w dobrej wierze i oparte są na naszych własnych testach, a 
także zgodne z naszą obecną wiedzą. Nie należy ich jednak traktować jako gwarancji użycia. Dotyczy to również produktów innych 
producentów lub praw własności stron trzecich.  Nie  zwalnia  to  użytkownika  z  obowiązku  przetestowania  dostarczonych  
produktów  i zdecydowania, czy nadają się do zamierzonego użycia. Ostateczne stosowanie i korzystanie z tych produktów 
przebiega poza naszą kontrolą i dlatego odbywa się na wyłączną odpowiedzialność użytkownika. W przypadku wykazania, że nasz 
produkt został dostarczony wadliwy lub uszkodzony, nasza odpowiedzialność za produkt ogranicza się do wymiany wartości 
dostarczonych i stosowanych towarów. Oczywiście, dostarczamy produkty stale wysokiej jakości zgodne z naszymi normami jakości i 
ogólnymi warunkami sprzedaży i dostawy. 
 

bisico 
Bielefelder Dentalsilicone GmbH & Co. KG 
Postfach 100693, D-33506 Bielefeld, Deutschland 
 
WYŁĄCZNY I AUTORYZOWANY DYSTRYBUTOR  W POLSCE: 
Olident sp. z o. o., Depot Sp. k. 
30-798 Kraków, ul. Christo Botewa 1 b 
Tel: +12/29 00 502, fax: +12/29 00 325, 
info@olident.com, www.olident.com 
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